ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СПбГУ)

18 октября 2016 г. П Р О Т О К О Л 8

заседания Ученого совета физического факультета СПбГУ

[СУТСТВОВАЛИ: 28 членов совета из 35, входящих в его состав. Кворум

Открытым голосованием единогласно председательствующим на
заседании Ученого совета факультета избран председатель научной комиссии
факультета профессор В.М.Шабаев.

П О В Е С Т К А  Д Н Я
1. О работе коллектива факультета в 2015/16 учебном году по реализации

Программы развития Университета (докладчик проф. В.М.Шабаев)
2. Проведение конкурса на замещение должностей НПР

3. Предварительное рассмотрение кандидатур на замещение
должностей НПР

4. Разное

утверждена председателем научной комиссии факультета профессором
В.М.Шабаевым.

На основании результатов открытого голосования (за -  28, против -  нет,
воздержавшихся -  нет) в состав счетной комиссии избраны С.Ф.Бурейко,
И.Ч.Машек, В.М.Микушев.

1. СЛУШАЛИ: о работе коллектива факультета в 2015/16 учебном году по
реализации Программы развития Университета (докладчик проф. В.М.Шабаев)

ВЫСТУПИЛИ: в обсуждении приняли участие С.Л.Яковлев, К.Г.Тохадзе,
Ю.В.Чижов, Н.А.Касьяненко, В.Н.Троян, В.С.Семенов, И.Н.Зернов, 10.А.Тимофеев,
В.В.Монахов, А.М.Правилов.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: приняли к сведению предложенную информацию

2. СЛУШАЛИ: о проведении конкурса на замещение должностей HI IP

2.1. СЛУШАЛИ: о проведении конкурса на замещение должностей ППС
Проведение конкурса на замещение должностей НПР (приказ № 6237/1 от 10.08.2016,
приказ № 6112/1 от 04.08.2016, приказ № 6113/1 от 04.08.2016, приказ № 6114/1 от
04.08.2016)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: по вопросу избрания по конкурсу на замещение должностей
ППС (с учетом рекомендаций квалификационной кадровой комиссии и
результатов предварительного рассмотрения на заседаниях коллективов кафедр)
результаты итогового тайного голосования, единогласно утвержденные открытым
голосованием:

№
п/
п

Фамилия, имя,
отчество

вакансия За Про
тив

Недействи
тельных

бюллетеней

1. КОМАРОВА
Марина
Владимировна

доцент,
научная специальность -

теоретическая физика
(01.04.02)

28 нет нет

2. ПЕРЕЛЬ
Мария
Владимировна

доцент,
научная специальность -
математическая физика

(01.01.03)

28 нет нет

3. ВАЛЬКОВСКИИ
Глеб
Андреевич

старший преподаватель,
научная специальность -

физика конденсированного
состояния
(01.04.07)

28 нет нет

4. САФРОНОВА
Юлия
Федоровна

старший преподаватель
(0,5 ст.),

образовательная программа
-  прикладная математика,

физика

28 нет нет

5. ЗАЛЯЛЮТДИНОВ ассистент, 28 нет нет
Тимур научная специальность -
Амирович теоретическая физика

(01.04.02)

3. СЛУШАЛИ: предварительное рассмотрение кандидатур на замещение должностей
НПР

3. 1. СЛУШАЛИ: предварительное рассмотрение кандидатур на замещение должност
профессора (приказ № 6237/1 от 10.08.2016)

В соответствии с приказом №2181/1 от 01.04.2016 А.В.Тюхтин в тайном голосовании
по своей кандидатуре не участвовал.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: при предварительном рассмотрении кандидатур соискателей на
замещение должностей ППС (с учетом рекомендаций квалификационной кадровой
комиссии и результатов предварительного рассмотрения на заседаниях коллективов
кафедр) результаты предварительного тайного голосования, единогласно
утвержденные открытым голосованием:

№
п/
п

Фамилия, имя,
отчество

вакансия За Про
тив

Недействи
тельных

бюллетене]

1. РЕМЕНЕЦ
Георгий
Федорович

профессор,
научная специальность -

радиофизика
(01.04.03)

28 нет нет

2. тюхтин
Андрей
Викторович

профессор,
научная специальность -

радиофизика
(01.04.03)

27 нет нет

3. ЧАРНАЯ
Елена
Владимировна

профессор,
научная специальность -

физика
конденсированного

состояния
(01.04.07)

28 нет нет

4. ЯНОВСКАЯ
Татьяна
Борисовна

профессор,
научная специальность -

геофизика, геофизические

28 нет нет

методы поиска полезных
ископаемых
(25.00. 10)

4. СЛУШАЛИ: разное
По учебным изданиям материалы не представлены.

По порядку ведения заседания Ученого совета физического факультета
замечаний не было.

Председательствующий на заседании
Ученого совета физического факуль

Ученый секретарь

В.М.Шабаев

Т.Ю. Новожилова